
 1

SUCHDOLSKÝZPRAVODAJ

říjen  |  2024

autor: Miroslav Kostelník



 2

Vážení a milí spoluobčané, 
ráda bych Vás opět přivítala u  říjnového vydání našeho obecního zpravodaje 

a podělila se s Vámi o některé informace. S radostí oznamuji, že se vozový park naší 
jednotky dobrovolných hasičů rozrostl 
o nový zásahový vůz – speciální, terénní 
vozidlo SxS. Vozidlo je vybaveno 
lanovým navijákem, tažným zařízením 
a součástí je také sněhová radlice. Ložná 
plocha vozidla (korba) je vybavena 
hasícím zařízením – nádrží na  vodu 
o  obsahu 250l, čerpadly a  dalším 
příslušenstvím. Součástí dodávky je také 
přívěs pro přepravu tohoto vozidla. 
Pořizovací náklady vozidla a  přívěsu 
jsou 1.663.160,73Kč a na pořízení se nám 
podařilo získat 90% z  dotace Evropské 
unie z programového rámce Integrovaného operačního programu "MAS Regionu 
Poodří, z.s. – IROP Hasiči", 2. výzva (IROP č. 61 HASIČI SC 5.1- CLLD). 

  

Důležitou novinkou je také instalace kamerového systému na  pěti vybraných 
místech v  obci. Tímto krokem se  snažíme zvýšit bezpečnost veřejného prostoru 
a  posílit prevenci zejména proti vandalismu a  vzniku nepovolených skládek 
odpadu. Kamerový systém nyní monitoruje 4 místa pro sběr odpadu a prostor před 
úřadem městyse. Věřím, že systém bude přispívat k  většímu pořádku a  pocitu 
bezpečí nás všech. 

Dalším krokem k  modernizaci naší obce je výměna cca 300 kusů zdrojů 
veřejného osvětlení, která by měla být dokončena v termínu do 31.5.2025. Instalace 
nových, úsporných LED lamp přinese nejen lepší osvětlení našich ulic, ale zejména 
cca 74  % úsporu elektrické energie. Na  investiční akci máme zajištěno 
spolufinancování z  prostředků Evropské unie z  fondu Next Generation EU, 
z  programu Ministerstva průmyslu a  obchodu (komponenta Národního plánu 
obnovy), kdy z celkové investice 4.623.595 Kč bude dotace činit cca 50 %. 

Také jsme z  rozpočtu Moravskoslezského kraje obdrželi 
příspěvek na vypracování statických posudků na umístění 
fotovoltaických panelů na dvou objektech městyse Suchdol 

Úřad městyse informuje



 3

12. zasedání zastupitelstva městyse – 23.9.2024  
Zastupitelstvo městyse: 
• schválilo dotaci spolku JUNÁK – český skaut, středisko Odry, IČ 14614782 

ve výši 35.000,- Kč na spolufinancování studie na novou skautskou klubovnu; 
• schválilo rozpočtové opatření č. Z35 takto:  

Příjmy + (navýšení) 1 498,00 tis. Kč, tj. celkem Kč 85 907,18 tis. Kč  
Financování – 16 932,82 tis. Kč, tj. celkem 29 649,27 tis. Kč  
Celkové zdroje ve výši – 15 434,82 tis. Kč, tj celkem 115 556,45 tis. Kč  
Celkové výdaje -15 434,82 tis. Kč, tj. celkem 115 556,45 tis. Kč  
– z toho běžné + 65,18 63 tis. Kč, tj. celkem 279,37 tis. Kč  
– z toho kapitálové – 15 500,00 tis. Kč, tj. celkem 52 277,08 tis. Kč;

• vydalo Obecně závaznou vyhlášku městyse Suchdol nad Odrou, kterou 
se  zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2008, o  stanovení koeficientu daně 
z nemovitostí, ze dne 2.7.2008; 

• schválilo zrušení zákazu zcizení a uzavření Dohody o zrušení zákazu zcizení 
pro parc.č. 1196/6 – ostatní plocha o  výměře 30 m2 v  k.ú. Suchdol nad Odrou, 
kterou Městys Suchdol nad Odrou nabyl na  základě darovací smlouvy 
s Moravskoslezským krajem, č.j. řízení V-7402/2023-804; 

• schválilo uzavření darovací smlouvy na převod dlouhodobého majetku mezi 
Regionem Poodří, se  sídlem 742  54  Bartošovice čp. 1, IČO:69581762 jako dárcem 
a  městysem Suchdol nad Odrou, Komenského 318, 742  01 Suchdol n/O, IČO: 
00298450 jako obdarovaným, jejíž předmětem je převod stavby veřejně přístupné 
komunikace realizované v  rámci stavby: "Cyklostezka Odra – Morava – Dunaj". 
Hodnota darovaného majetku je 288.266,91Kč.

Úřad městyse informuje
nad Odrou, a  to objektu Základní školy a  objektu Domu kultury. Výsledkem je 
posouzení možného zatížení střech fotovoltaikou, kdy na  části střechy objektu 
základní školy by bylo možné instalaci fotovoltaických panelů provést bez dalších 
dodatečných zásahů do konstrukce objektu, naopak objekt domu kultury je aktuálně 
nevhodný a  další přitížení střechy by mohlo přispět k  destrukci konstrukce. 
I přestože máme spoustu jiných rozpracovaných projektů, i zde budeme muset začít 
zvažovat přípravu projektové dokumentace na rekonstrukci budovy. 

Závěrem bych Vás ráda pozvala na  nadcházející kulturní akce, zejména 
na  program, který společně s  Bratrskou jednotou baptistů připravujeme 
u příležitosti oslav 35. výročí sametové revoluce, kdy v termínu 12.-17.11. plánujeme 
retro výstavu, dvě filmová promítání a koncert. 

Těším se na společná setkání a přeji Vám příjemné podzimní dny. S přátelským 
pozdravem 

Vaše starostka Lucie Boráková



 4

44. schůze rady městyse ze dne 7.10.2024 
Rada městyse Suchdol nad Odrou: 
• schválila uzavření Smlouvy o nájmu pozemku pro umístění výdejního boxu 

na části parc.č. 1314 v k.ú. Suchdol nad Odrou o výměře 5m2 , se společností PPL CZ 
s.r.o., IČO: 251 94 798, za měsíční nájemné ve výši 300 Kč za pronajatý prostor, a to 
na  dobu 5  let ode dne instalace příslušného Parcelboxu, s  automatickým 
prodlužením o jeden rok (PPL box bude umístěn vedle Z-boxu). 

• schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného se společností GasNet s.r.o., IČO: 
27295567 pro umístění plynárenského zařízení na parc.č. 886/1 v k.ú. Suchdol nad 
Odrou ve  vlastnictví městyse, a  to za  jednorázovou úhradu ve  výši 5.000 Kč dle 
schváleného ceníku; 

• rozhodla o  výběru nejvhodnější nabídky v  rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce a snížení energetické náročnosti veřejného 
osvětlení v Suchdole nad Odrou“ a o uzavření smlouvy o dílo s p.P. Lošákem, IČ: 
40310469 jako zhotovitelem za cenu 3.821.153,00 Kč bez DPH ; 

• schválila prodloužení nájemních smluv u nájemců bytů, kteří řádně plní své 
povinnosti; 

• revokovala usnesení č. 2024/42R/4 ze dne 21.8.2024, kterým schválila přidělení 
bytu č. 6 v bytovém domě Komenského 375 a schválila nové přidělení tohoto bytu 
na dobu určitou; 

• schválila přidělení bytu č. 10 o velikosti 3+1 v bytovém domě Nová ulice 498 
na dobu určitou; 

• schválila uzavření smlouvy o  bezúplatném převodu majetku mezi ČR – 
Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, IČO: 70884561 jako 
převodcem a  Městysem Suchdol n/O, IČO: 00298450 jako nabyvatelem, jejíž 
předmětem je bezúplatný převod 4 ks majetku – ručních radiostanic; 

• schválila uzavření Smlouvy o  dílo mezi Městysem Suchdol nad Odrou 
(zhotovitel) a Správou silnic Moravskoslezského kraje, p. o., střediskem Nový Jičín, 
Suvorovova 525, Šenov u Nového Jičína, 741 11 Nový Jičín (objednatel), předmětem 
smlouvy je údržba chodníků na mostech v období od 01.11.2024 do 31.03.2025, které 
jsou součástí komunikace ve správě objednatele; 

• schválila záměr pronájmu nebytových prostor (bývalé zdravotnické místnosti) 
v suterénu DPS Suchdol nad Odrou, Komenského 560 společnosti Tomi Remont a.s. 
se sídlem Přemyslovců 2514/4, 796 01 Prostějov na dobu určitou, a to po dobu akce 
"Zateplení DB, Komenského 560 a to za cenu nájmu 300,- Kč/měsíčně. 

• schválila prominutí poplatku za  pronájem Domu kultury za  účelem 
uspořádání konference Moravianu, ve  dnech 11.-13.10.2024; důvodem prominutí 

Úřad městyse informuje



 5

Ukončení svozu bioodpadu  
Dle oznámení svozové společnosti Asompo a.s. Životice u  Nového Jičína 

upozorňujeme občany, že poslední svoz hnědých kontejnerů na bioodpad proběhne 
ve  čtvrtek 21.  listopadu 2024. Po  posledním vývozu budou kontejnery odvezeny 
a uschovány. 

Nádoby na bioodpad, které mají občané nasmlouvané se svozovou firmou OZO 
Ostrava budou naposledy vyvezeny ve středu 27. listopadu 2024. 

Iva Hrabovská, místostarostka

Úřad městyse informuje

Informace 
Městys Suchdol nad Odrou již tři roky využívá užitečnou 

pomůcku pro vaši rychlou a  pohodlnou informovanost 
o  důležitých informacích, uzavírkách, poruchách, 
o  povinnosti plateb, událostech, smutečních oznámeních 
apod. Aplikaci nyní využívá zhruba 850 občanů. 
Připomínáme, že aplikaci Česká Obec stačí nainstalovat 
zdarma do  svých telefonů (Android nebo iPhone), spustit 
a  vyhledat Suchdol nad Odrou. Potom už vám budou 
automaticky chodit upozornění a nové informace přímo do oznamovací lišty vašeho 
telefonu. 

Dalším informačním systémem, kterým se  snažíme vám 
informace co nejdříve zprostředkovat, je facebook.
Žádáme občany, kteří nemají možnost využívat aplikaci 

Česká obec nebo facebook a mají zájem o zasílání informací, 
o nahlášení telefonního čísla, na které vám zprávy, které jdou 
zaslat prostřednictvím SMS budou chodit. Vaše telefonní číslo 
nahlaste při návštěvě úřadu městyse,  
e-mailem: mestys@suchdol-nad-odrou.cz, nebo na telefon 556 770 101

poplatku je skutečnost, že se  jedná o akci veřejnou, nevýdělečnou, která propaguje 
městys Suchdol nad Odrou; 

• schválila aktualizovaný plán odpisů na  rok 2024 Základní škole a mateřské 
škole Suchdol nad Odrou, příspěvkové organizaci, IČ 75027712; 

• schválila uzavření Dodatku č. 3 ke  smlouvě o poskytování služeb v  oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a v oblasti požární ochrany se  společností 
Vestta BOZP s.r.o., IČO: 05775264, se  sídlem Palackého 143, 282  01 Český Brod, 



 6

 
Hofrová Aloisie  
Novotný Josef  
Himmerová Judita  
Býmová Miroslava 
Hajdová Marie  
Klvaňová Marta  
Hrabal Antonín  
Dubová Jiřina  
Reblová Eva 
Taubová Eva  
Barvíková Eliška 
Obadal Josef   
Denerová Terezie 
 

 
 
 
 
 
  

Sbor pro občanské záležitosti v Suchdole nad Odrou srdečně gratuluje občanům, 
kteří v měsíci říjnu oslavili své životní jubileum. Do dalších let přeje pevné zdraví 
a neutuchající radost ze života.

Společenská kronika

 
Budská Božena 
Velikovský Miloslav  
Kosturová Hana  
Skřičková Ladislava  
Umlaufová Věra 
Navrátil Jaroslav  
Pospíšilová Dana  
Gorčíková Jana 
Lukešová Jaroslava  
Olšanská Pavla   
Masnica Anton 
Petr Miroslav  
 
 
 

 
Čas rychle ubíhá, ale bolest v  našich srdcích je stále stejně 
hluboká. Dne 17.10.2024 jsme vzpomněli 5.  výročí, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný tatínek, dědeček a manžel pan 
Ivan Korčák.  
Děkujeme za  cestu, kterou jsi s námi šel, za  ruce, které nám 
tolik pomáhaly. Děkujeme za to, že jsi byl, za každý den, který 
jsi s námi žil.  
V  srdci Tě máme stále a  vždy mít budeme, nikdy 
nezapomeneme, chybíš nám.  
S  láskou na Tebe vzpomíná manželka, synové Martin, Ivan,      
Jakub a dcera Maruška s rodinami.



 7

Vítání občánků  
Dne 12.10.2024 jsme v  obřadní síni přivítali naše nejmenší děti s  jejich rodiči 

na tradičním Vítání občánků. 
Děti přivítala paní místostarostka Iva Hrabovská a popřála jim a  jejich rodičům 

mnoho zdraví, radosti, lásky a štěstí. 
S kulturním programem vystoupily děti z mateřské školy, přednášející a hudební 

duo hrající na příčnou flétnu a klávesy.

Společenská kronika

Výzva  
Prosím občany městyse o  zapůjčení materiálů a  věcí do  retro výstavy, která 

se  bude konat v  týdnu od 11. - 17.11.2024 v  rámci 35. výročí sametové revoluce 
v Domě kultury. 

Pokud jste ochotni něco zapůjčit, tak to můžete nosit od 4.11 - 7.11.2024 
do Domu kultury v Suchdole nad Odrou. 

Mohou to být fotografie, články k sametové revoluci nebo také menší předměty 
spojené s tímto výročím, a také věci z 60., 70., 80. a 90. let, i starší. 

Popřípadě volejte na tel. 724 389 270. Děkuji.
 Andrea Sehnalíková, Klub kultury



 8



 9



 10

Září ve škole  
Začátek školního roku je vždy plný nových zážitků a  letošní září nebylo 

výjimkou. Po  letních prázdninách se  do školních lavic vraceli nejen žáci vyšších 
ročníků, ale také noví prvňáčci, kteří se  ocitli 
v  úplně novém prostředí. Září bylo ve  znamení 
adaptace, ale také různorodých aktivit. 
Prvňáčci využili pěkných zářijových dnů k exkurzi 
na  místní farmě . Vybraní žáci VII. třídy 
se  zúčastnili 3denního workshopu v  Muzeu 
Moravských bratří. 
V  třídě II.B  uspořádali Jablkobraní. Jedním 
z  nejzajímavějších úkolů pro děti toho projek-
tového týdne by-

lo napsat vlastní recept 
na  jablečnou buchtu. 
Každý se pustil do práce 
s  v e l kým z á p a l e m , 
kreativita dětí byla obdi-
vuhodná. Poté j sme 
se  vrhli na  samotné 
pečení. S radostí a úsmě-
vy na tváři jsme společně 
připravovali těsto a plnili formy jablečnými kousky. Tento 
týden byl naplněn nejen učením, ale i  spoustou legrace, 
pohodovou atmosférou a  ochutnáváním jablečných 
dobrot, které kromě dětí 
připravily i  maminky. 
Tento projektový týden byl 
skvělou příležitostí, jak 
propojit praktické do-
vednosti s  kreativním 
myšlením a  posílit týmo-
vého ducha ve třídě. 
Žáci 4. a 5. ročníku změřili 
své síly a  úroveň znalostí 
o přírodě s ostatními týmy 
žáků Moravskoslezského 

kraje v  soutěži Mladých zoologů pořádané v ZOO 
Ostrava. 

Zprávy ze školy a školky



 11

Vzhůru do oblak – drakiáda ŠD 
Bylo by opravdu škoda nevyužít krásně podzimní větrné počasí právě 

k  oblíbenému pouštění draků. Proto jsme se  ve čtvrtek 10.  října rozhodli vyrazit 
s  dětmi i  jejich rodiči na  nedaleké pole a  s chutí i  odvahou se  pustit do  běhu 
po nerovném terénu – zemědělci byli letos s oráním hotovi trošku dříve než jsme 
očekávali. 

Ale ani terénní nerovnosti a lehké krápání svěžího deštíku nám nezabránilo užít 
si aktivní chvilku s dětmi, které se  za drobné pomoci nás dospělých houževnatě 

pokoušely dostat své papírové kamarády 
do  vzduchu, motivovány bojem o  ceny 
za  nejlépe létajícího či ručně vyrobeného 
draka. 
A právě tyto originální kousky nás na závěr 
donutily tryskem opustit pole a schovat sebe 
i  je před deštěm. Vždyť by byla opravdu 

škoda kapkami vody poškodit úsilí 
vynaložené dětmi. 

A  v atriu školy je pak čekalo nejen 
závěrečné vyhodnocení obou kategorií, 
ale i připravené občerstvení pro děti i rodiče – prázdné plechy od buchet jsou snad 
dostatečným důkazem, že chutné 😊 .

Moc děkujeme rodičům za účast a pomoc, ale hlavně dětem za  jejich aktivitu 
před i v rámci akce samotné. 

Vychovatelky ŠD

Zprávy ze školy a školky
Tým „Mořští vědci“ z  V.B  postoupil do  finálového kola, kde získal 1. místo. 

Týmy hochů a dívek 2. stupně vyrazily do Frenštátu p. R. na soutěž v přespolním 
běhu, kde Pavel Kubiš získal 3. místo v soutěži jednotlivců. Spolu se  členy těchto 
týmů se  z  tohoto parádního umístění radujeme a  přejeme nejen jim, ale i  všem 
dalším statečným reprezentantům ve vědomostních a sportovních soutěžích hodně 
úspěchů. 😊  

Tým pedagogů ZŠ



 12

Hurá do školky  
S novým školním rokem se rozjíždí dění také v suchdolské mateřské škole. V MŠ 

se nachází pět tříd. Sluníčka a Kuřátka s mladšími dětmi přívítala mezi sebou nové 
kamarády, kteří již dorostli do  školkovního věku. Třídy Broučků, Hvězdiček 

a  Soviček již navštěvují zkušení školkáčci, nicméně 
někteří si zvykají na  nový kolektiv a  nové prostory. 
S dětmi na třídách probíráme spoustu zajímavých témat 
jako je rodina, místo, kde žiju, ovoce a zelenina, podzim, 
čas a  spoustu dalších. Také tvoříme, zpíváme, 
recitujeme, cvičíme, hrajeme si a jezdíme na výlety. 
Hned na  začátku září byly všechny děti ze  Soviček 
pasovány na předškoláky. S tímto novým titulem je čeká 
rok plný her a příprav na bu-
doucí školní povinnosti. Za-
hrát si zajely hned záhy 
na  hrad Živoklád do  Hlad-
kých Životic. Několik tříd 
se  po povodních vydalo 

na  zámek Raduň, na  kterém je provázela kněžna Vanda 
a odhalila jim tajemství nejedné komnaty. 

Ve školce se  taky dějí věci, třeba když do  ní zavítají 
rodiče a místo vyzvedávání dětí si jdou s nimi hrát, tak 
jako tomu bylo u Hvězdiček. Nebo když si děti ze Soviček 
a  Broučků upečou výborné štrúdly. Zábava čeká také 

v  k i n ě , k a m 
se  jely Sovičky podívat na  pohádku 
o  Mimi a  Líze. Inspirované kulturou 
přinesly Sovičky také trochu kultury 
místním seniorům, když si pro ně 
nachystaly krátké taneční a  pěvecké 
vystoupení. A  protože největším lékem 
na  všechno je příroda, tak si Hvězdičky 
i  Sovičky udělaly výlet do  lesa a  zažily 
tam mnoho dobrodružství. Tak si 

užíváme podzim a  těšíme se na spoustu dalších akcí, které jsou před námi. Snad 
se brzy potkáme na celoškolkovní akci Drakiádě, na kterou všechny rodiče srdečně 
zveme.

Tým učitelek MŠ

Zprávy ze školy a školky



 13

19. ročník „Turnaj o putovní pohár starostky – mužů 
v tenise“  

Ten se  uskutečnil 21.9.2024 za  velmi slunečného počasí a  zúčastnilo se  deset 
dvojic, kterým ráno popřála, a  tím i  turnaj zahájila naše paní starostka Lucie 
Boráková. Vše se neslo ve sportovním duchu a cílem společně se utkat, změřit síly 
a vyhrát. 

Organizaci turnaje a  zároveň pohoštění zajišťovali pánové Raždík, Gazdoš, 
Firuněk, za to jim velké díky. 

Jelikož byl turnaj obsazen skvělými hráči, tak vyhlášení bylo skoro až za  tmy. 
Každý z  hráčů byl nakonec odměněn za  skvělou hru upomínkovými předměty, 
které darovali: 

Městys Suchdol nad Odrou. Stavo Černoch, Stolařství Baroš, p. Bendig, p. 
Gazdoš, p. Dostál, p. Ekkert, p. Hrabovský, p. Bartoň. Všem velké díky. 

A zde je pořadí hráčů: 
1. Fojtů M. – Kysilko D. 
2. Šrom M. – Uhýrek V. 
3. Ekkert P. – Ekkert V. 
4. Mück D. – Kovařčík P. 
5. Raždík M. – Rulišek M. 
6. Hrabovský J. – Valchář M. 
7. Firuněk M. – Gazdoš R. 
8. Dostál J. – Dostál P. 
9. Bendig L. – Bartoň J. 
10. Grulich M. – Grulich A.

Ještě jednou děkuji všem zúčastněným a  všem, kteří byli nápomocni u 
organizace turnaje a zároveň se těším na shledání v dalším ročníku. 

Za tenisový klub Marcel Raždík

Spolky a zájmové aktivity



 14

Klub seniorů Městys Suchdol nad Odrou informuje 
 1. Grilování a  vzpomínky (24.  9. 2024) Na zahradě restaurace Centrum jsme 

se sešli, abychom sdíleli prázdninové zážitky a užili si grilování klobásek. Účastnilo 
se 65  seniorů, kteří přinesli i domácí sladkosti ke kávičce. Pánové Dorazil, Hradil 
a  Fojtů se  postarali o  skvělé grilování. I  když počasí nebylo ideální, nálada byla 
výborná. 

2. Setkání seniorů v domě kultury (4. 10. 2024) V domě kultury nás přivítaly paní 
starostka Lucie Boráková a místostarostka Iva Hrabovská. Občerstvení bylo výtečné 
a  k dobré náladě nám hrál Dr. Hanzelka. Děkujeme za  krásný den a  celoroční 
podporu, jak finanční, tak morální.

3. Pozvánka na vánoční večírek Kdy: úterý 10. 12. 2024 v 15:00 hodin Kde: dům 
kultury Program: skupina OLD PAPAS COUNTRY navodí vánoční atmosféru 
Pohoštění: bramborový salát s  řízkem, kávička, čaj, víno a  další dobroty, které 
možná upečou naše skvělé cukrářky. Tombola jako závěrečný bod programu. 
Těšíme se na vaši účast!

Ing. Naděžda Pleváková

Spolky a zájmové aktivity



 15

X. Mezinárodní konference Moravian  
Na jubilejní X. Mezinárodní konferenci Moravian se nám podařilo nalákat přes 

120  hostí, mimo jiné ze  zahraničí. V  Suchdole jste tak během druhého říjnového 
víkendu mohli potkat Němce, Rakušany, Švýcary, Angličany, Poláky, Slováky 
a Korejce, jak objevují skryté příběhy Moravanů. 

Letošní konference se věnovala zejména tématu 
emigrace Suchdolanů do  Herrnhutu, od  jejíhož 
začátku letos uběhlo 300  let. Tyto události dodnes 

ovlivňují životy mi-
lionů lidí po  celém 
světě všude tam, 
kde tito  donesli své 
myšlenky, vzdělání 
a pomoc. 
Během tří dnů mohli 
návštěvníci vyslech-
nout řadu přednášek 
o  osudech těchto 
l i d í , s e z n á m i t 
se  s  turistickou tra-
sou Via exulantis, poznat památky širšího okolí 
během autobusového zájezdu nebo se zaposlouchat 
do hudby muzikanta Jindry Černohorského. 

Jsme upřímně rádi, že hosté hodnotili letošní 
konferenci jako dosud nejzajímavější. V  budoucnu 
tito lidé znovu navštíví Suchdol, většinou však 
nebudou sami, ale vezmou s  sebou své známé či 
rodinu. Doufejme, že jim v  Suchdole budeme mít 
v budoucnu co nabídnout i mimo téma Moravských 
bratří. 

Za Moravian HVS Jáchym Pantálek

Spolky a zájmové aktivity



 16

Spolky a zájmové aktivity



 17

Spolky a zájmové aktivity

Házená 
Sezóna 2024/2025 odstartovala pro všechny naše 

kategorie. Nejdříve si připomeňme, jak vypadala ta 
minulá. 

V  ročníku 2023/2024 jsme nastupovali v  soutěžích 
Moravskoslezského krajského svazu házené. Od  září 
do června jsme absolvovali: 

• 19 turnajů MSKSH kategorií přípravky, 4+1 a 5+1 
• Špunti na písku – historicky první turnaj plážové házené na Moravě – 2. místo 

(8 týmů) 
• 8 turnajů Školní ligy + superfinále – 3. místo (22 týmů) 
• mezinárodní turnaj PolankaCup – ketgorie mini 4 + 1 – 4. místo (28  týmů) 

Celkem jsme tedy odehráli 30  turnajů. V  létě se  několik hráčů účastnilo prvního 
Letního házenkářského kempu MSKSH v  areálu City Campusu Ostravské 



 18

Univerzity, kde absolvovali nabitý program pod dohledem zkušených trenérů 
a extraligových hráčů. 

V  sezóně 2024/2025 nás čekají opět velké změny. Přecházíme do  kategorie 
mladších žáků. Jelikož jsme v  této kategorii nováčci, nemáme přehnané ambice. 
V  podzimní části se  chceme soustředit především na  hladký přechod mezi 
kategoriemi, zvyknout si na nová pravidla a naučit se hrát na velkém hřišti. Menší 
děti nastoupí v kategoriích 4+1 a přípravky. Opět nás čeká celá řada turnajů a akcí. 

V  zimě se  tréninky konají v  tělocvičně místní ZŠ. Pokud máte doma malého 
sporťáka nebo sporťandu, kteří by měli zájem vyzkoušet si házenou, kontaktujte 
některého z trenérů.

Ing. Iva Žitníková, TJ Lokomotiva Suchdol nad Odrou

Spolky a zájmové aktivity



 19

Spolky a zájmové aktivity



 20

Různé



 21

Rally Fulnek-Odry  
Ve dnech 15. – 16.11.2024  se  uskuteční další ročník motoristické soutěže rally 

Fulnek-Odry. S ohledem na nedávnou kalamitu v lesích proběhne soutěž v omezené 
míře soutěžních kilometrů, než tomu bylo v minulých ročnících. 

Na tratě rychlostních zkoušek se  posádky vydají v  sobotu 16.11.2024 v  cca 
8,30 hodin. Všechny posádky bude možné spatřit na Masarykově náměstí v Odrách, 
a to v 9,25 a 12,05 hodin při příležitosti seřazení všech aut do další části závodu. 

Cíl celé soutěže je naplánován na 14,30 hodin před městskou radnicí ve Fulneku. 
Veškerá místa jsou pro diváky přístupná zdarma. Podrobnější informace naleznete 
na: rallyfulnek.cz 

Jaromír Tomaštík, předseda organizačního výboru Rally Fulnek-Odry

Různé



 22

 
Vyčistím koberce, sedačky, čalouněný nábytek, 
 
mokrým způsobem.  
 
Jiří Marek – 739 640 626

Různé

Tvorba strategického plánu - informace  
Děkujeme všem občanům, kteří se  zúčastnili rozhovorů v  rámci přípravy 

strategického plánu Suchdolu nad Odrou a  nabízíme další možnost zapojení 
se prostřednictvím dotazníkového šetření. 

Během listopadu a prosince bude spuštěn online dotazník, zároveň vám bude 
do schránek vložena papírová verze. Děkujeme za vaši spolupráci.

Mgr. Ivana Vitoulová, specialista strategického plánování SMS-služby s.r.o.



 23



 24



 25



 26



 27

Kontaktní informace
Web www.suchdolnadodrou.cz
Email el.podatelna@suchdol-nad-odrou.cz
Datová schránka fakba7w

Starostka Ing Lucie Boráková 556 770 102
borakova@suchdol-nad-odrou.cz 602 570 824

Místostarostka Iva Hrabovská 556 770 103
hrabovska@suchdol-nad-odrou.cz        605 307 695

Hospodářsko správní úsek Helena Richtáriková 556 770 101
Czech POINT richtarikova@suchdol-nad-odrou.cz

mestys@suchdol-nad-odrou.cz

Finanční odbor Zdenka Bergerová - vedoucí 556 770 108
bergerova@suchdol-nad-odrou.cz

Správa bytů a pokladna Jana Poštová 556 770 109
postova@suchdol-nad-odrou.cz

Hlavní účetní Jitka Jurkovičová 556 770 105
jurkovicova@suchdol-nad-odrou.cz

Matrika Bc. Kateřina Kollerová, DiS. 556 770 106
Czech POINT kollerova@suchdol-nad-odrou.cz

Stavební úřad neobsazeno                  556 770 107
 
Petr Bartošík, pověřený vedením SÚ 556 770 104
bartosik@suchdol-nad-odrou.cz

Klub kultury Andrea Sehnalíková 724 389 270
klub.kultury@suchdol-nad-odrou.cz

Technické služby David Sehnalík
dilny@suchdol-nad-odrou.cz

Penzion Poodří Alena Ondračková 731 467 643
penzion.poodri@suchdol-nad-odrou.cz

Čistírna odpadních vod Jaromír Šrámek 702 020 302
cov@suchdol-nad-odrou.cz

Sběrný dvůr Ivan Brynecký 602 126 519
pouze v provozní době

Dům s pečovatelskou službou Libuše Pazderová 733 335 331
Muzeum Kamila Böhmová 605 113 310

     muzeum@suchdol-nad-odrou.cz 724 389 269
Knihovna Věra Dorazilová

knihovna@suchdol-nad-odrou.cz



 28

Suchdolský zpravodaj. Periodický tisk ÚSC vydává 1x měsíčně 
v počtu 1130 ks Městys Suchdol nad Odrou, IČ 00298450, MK ČR E 
10193, č. 10/2024 vydáno říjen 2024. Za autorská práva k použitým 
materiálům zodpovídají přispěvatelé. Neprošlo jazykovou 
úpravou. Uzávěrka příštího vydání 15.11.2024. www.suchdol-nad-
odrou.cz

Realizace: funprint.eu

Informace o provozu úřadu městyse, 
místa pro sběr odpadů, DKT, knihovny a muzeí

Úřední hodiny úřadu městyse 
pondělí, středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00  
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno 

Úřední hodiny stavebního úřadu
středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00 (pondělí - pracoviště Kunín) 
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno  
Jednání v úterý a čtvrtek je po předchozí dohodě, pracovníci nemusí být přítomní 
z důvodu plnění úkolů mimo budovu.

Provozní doba sběrného dvoru 
středa 15:00 – 18:00 (otevřeno pouze v letním období, tj. od 1.4. do 30.9.)  
sobota 08:00 – 11:00 (otevřeno celoročně)  

Provozní doba DKT 
čtvrtek 15:00 – 18:00  

Výpůjční doba knihovny 
pondělí, čtvrtek 14:00 – 18:00

Návštěvní hodiny muzeí 
Muzeum Moravských bratří:     Muzeum městyse:

úterý 09:00 – 15:00 čtvrtek 09:00 – 15:00 
pátek 09:00 – 15:00 lichá sobota 09.00 – 12.00
lichá sobota 09.00 – 12.00   
  


		2024-10-24T08:03:18+0200
	Preflight Ticket Signature




